O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO -IDTECH, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos,
qualificada como organização social no âmbito do Estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob o nº 07.966.540/0001-73, por meio de sua Gerência
de Contratos e Licitações, nos termos de suas normas regulamentares próprias torna público o(s) RESUMO(S) DE CONTRATO(S) /
TERMO(S) ADITIVO(S) / TERMO(S) DE DISTRATO(S) CONTRATUAL(IS), tendo como fonte de recursos o Contrato de Gestão nº 24/2012 –
Processo nº 201100010013921 – Hospital Alberto Rassi – HGG, firmado com o Estado de Goiás, através da Secretaria Estadual de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2014003570

CONTRATADO: M A MOREIRA 10 – ME (REPRESENTAÇÕES)
CNPJ/MF Nº 12.085.414/0001-40
OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração
de projeto – implantação Plano Estratégico, para atender o Contrato
de Gestão 24/2012
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 21.150,00 (vinte e um mil cento e
cinquenta reais).

 EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012001186
CONTRATADO: ATHOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA HOSPITALAR
LTDA - ME
CNPJ/MF Nº 00.842.216/0001-02
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção no sistema de tratamento de água por
osmose reversa, para atender o Contrato de Gestão 24/2012
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
DO ADITAMENTO: Prorrogado por mais 12 (doze) meses.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº 2012002911

CONTRATADO: TOTVS S/A
CNPJ/MF Nº 53.113791/0001-22
OBJETO: Contratação de empresa especializada  em fornecimento
de sistema de gestão integrada (folha de ponto – ponto eletrônico),
para atender o Contrato de Gestão 24/2012
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 83.213,41 (oitenta e três mil
duzentos e treze reais e quarenta e um centavos).
DO ADITAMENTO: vigente até 31/08/2016.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012000666
CONTRATADO: OI S.A
CNPJ/MF Nº 76.535.764/0001-43
OBJETO: Contratação de empresa especializada  em fornecimento
de INTERNT/LINK DEDICADO, para atender o Contrato de Gestão
24/2012
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
DO ADITAMENTO: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2014001563

CONTRATADO: PAPELARIA TRIBUTÁRIA LTDA
CNPJ/MF Nº 00.905.760/0004-90
OBJETO: Fornecimento de Suprimentos de Escritório/Papelaria
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.179,35 (dois mil cento e setenta
e nove reais e trinta e cinco centavos)

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2014001563

CONTRATADO: GOYANA OFFICE DISTRIBUIDORA E COM. LTDA
CNPJ/MF Nº 02.620.814/0001-54
OBJETO: Fornecimento de Suprimentos de Escritório/Papelaria
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1863,28 (um mil oitocentos e
sessenta e três reais e vinte e oito centavos)

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2014001563

CONTRATADO: PAPELARIA DINAMICA LTDA
CNPJ/MF Nº 00.063.719/0001-71
OBJETO: Fornecimento de Suprimentos de Escritório/Papelaria
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.884,60 (dois mil oitocentos e

oitenta e quatro reais e sessenta centavos)

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012001774
CONTRATADO: CLIMEST – MEDICINA E SEGURANÇA DO
TRABALHO LTDA
CNPJ/MF Nº 05.958.742/0001-48
OBJETO: Contratação de empresa especializada  em serviço de
medicina e segurança do trabalho para atender o Contrato de Gestão
24/2012
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
DO ADITAMENTO: vigente até 03/12/2014.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2014000510

CONTRATADO: LINDE GASES LTDA
CNPJ/MF Nº 60.619.202/0049-92
OBJETO: Fornecimento de ar comprimido medicinal, incluindo a
locação do cilindro - 10M³.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 4.200,00 (quatro mil duzentos
reais)

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2014004444

CONTRATAD
O: IVONE DE SOUSA ROSA EMPREENDIMENTOS TURISTICOS E
PROMOÇÕES EIRELE - ME  (LIDER TUR).
CNPJ/MF Nº01.819.149/0001-60
OBJETO: Contratação empresa especializada em na prestação de
serviços de reservas, marcação/remarcação e fornecimento de
passagens aéreas e terrestres.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2013002022
CONTRATADO: CAD IMPRESSÕES GRÁFICAS LTDA
CNPJ/MF Nº 18.057.256/0001-09
OBJETO: Contratação de empresa especializada na em serviços de
plotagem de plantas/projetos, para atender o Contrato de Gestão
24/2012
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
DO ADITAMENTO: Prorrogado por mais 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.287,00 (dois mil duzentos e
oitenta e sete reais)

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2014001995

CONTRATADO: CIENTIFICALAB PRODUTOS LABORATORIAIS E
SISTEMAS LTDA
CNPJ/MF Nº 04.539.279/0001-37
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços laboratoriais.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.980.000,00 (um milhão
novecentos e oitenta mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2014004417

CONTRATADO: FLORESTA AUDITORES INDEPENDENTES SS-
EPP
CNPJ/MF Nº 01.082.728/0001-72
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
auditoria contábil
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VIGÊNCIA: 10 (dez) meses, a contar da data da assinatura.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012000077
CONTRATADO:  ENGECAL CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ/MF Nº 03.232.361/0001-51
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
reforma, adequação.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: 467.033,82 (quatrocentos e sessenta e
sete reais e oitenta e dois centavos).

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012003973
CONTRATADO: MODULO ENGENHARIA CONSULTORIA E
GERNCIA PREDIAL LTDA
CNPJ/MF Nº 05.926.726/0001-73
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento
e instalação de elevadores.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
DO ADITAMENTO: Vigente até 30/12/2014.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2013002179
CONTRATADO: BAXTER HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF Nº 49.351.786/0010-71
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento
de insumos para diálise peritonial.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
DO ADITAMENTO: Prorrogado por mais 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 49.612,44 (quarenta e nove reais e
quarenta e quatro centavos).

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012001875
CONTRATADO: PRIMEIRO TABELIONATO DE NOTAS
CNPJ/MF Nº 02.884.435.0001-71
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços
cartoriais
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
DO ADITAMENTO: Prorrogado por mais 36 (trinta e seis) meses.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2013004525
CONTRATADO:  MC LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME (TEC-
PRINT).
CNPJ/MF Nº 10.865.505/0001-72
OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de
impressoras coloridas.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
DO ADITAMENTO: (dez) meses, a contar da data da assinatura.
VALOR TOTAL ESTIMADO: 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2014001903

CONTRATADO: BR LAUNDRY DOMESTIC CENTER LTDA –ME
CNPJ/MF Nº 17.621.812/0001-57
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
lavagem de uniformes.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VIGÊNCIA: 10 (dez) meses, a contar da data da assinatura.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 3.568,00 (três mil quinhentos e
sessenta e oito reais).

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012002911
CONTRATADO: ENGECAL CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ/MF Nº 03.232.361/0001-51
OBJETO: Contratação de empresa em manutenção predial
preventiva e corretiva, com objetivo de anteder a demanda do
Contrato de Gestão 24/2012
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil
reais).

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012001744
CONTRATADO:  ENGECAL CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ/MF Nº 03.232.361/0001-51
OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção
predial preventiva e corretiva.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: 138.000,00 (cento e trinta e oito mil
reais)

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012001605
CONTRATADO: PMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES
LTDA
CNPJ/MF Nº 00.740.696/0001-92
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de
equipos e bombas de infusão através de comodato.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
DO ADITAMENTO: Prorrogado por mais 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 313.870,00 (trezentos e treze mil
oitocentos e setenta reais).

Alexsandro Jorge Lima

Gerência de Contratos e Licitação – GECOL

Nota: Esta publicação fora veiculada no website do IDTECH (www.idtech.org.br), Placard/Mural localizado na

Sede Administrativa e também no Diário Oficial do Estado de Goiás de nº. 21.961 de 17/11/2014.

http://www.idtech.org.br/